37346-01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível III,
Referência “J”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.129,00 (um mil cento e vinte e nove reais) e Adicional por Tempo de Serviço - 
Quinquênios (06): R$ 677,40 (seiscentos e setenta e sete reais e quarenta centavos), nos 
termos dos Processos n.ºs. 9.010.530/1995 e 6.386.076-0/2016.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 17  dias do  mês 
de  maio  de  2016. 

PAULO GARCIA

[...]

91448-01, aposentado no cargo de Auxiliar em Saúde, Grau I, Referência “J”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.138,58 (um mil cento e trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 569,29 (quinhentos e sessenta e nove reais e 
vinte e nove centavos), nos termos do Processo n.º. 5.519.166-2/2013 e 6.484.591-
8/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 17  dias do  mês 
de  maio  de  2016. 

PAULO GARCIA

[...]

115, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 101, de 
04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor total de R$ 9.800,00 (nove mil e 
oitocentos reais), conforme Despacho/Diligência/CGM - GHEFAD nº 0308/2016. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

Nº. 
PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF DOT. COMP. TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

61409823  
MARCIA 
APARECIDA 
BARBOSA 

085.857.331-87 201528010033 1 10 R$    9.800,00

[...]

115, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 101, de 
04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referentes 
aos empenhos das despesas abaixo relacionadas, no valor total de R$ 26.828,97 (vinte e 
seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e noventa e sete centavos), conforme Decreto n°. 
2799, de 02 de dezembro de 2014. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV 
Nº. 

PROC. 
CREDOR CNPJ/CPF DOT. COMP. TIPO 

EMP 
EMP SALDO 

45155587  
EMIVALDO ADÃO 
DE SOUSA - ME 

07.763.557/0001-23

[...]

nº 9.732, de 30 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anual - LOA), e tendo em vista 
o que consta do Processo nº 6.454.491-8/2016,

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais), destinados a constituir reforços às 
seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

5500 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
5501– 04 122 0028 2.450 – 3390.46.00 – 100   501 ......................... R$             33.000,00 
5501– 04 122 0028 2.450 – 3390.08.00 – 100   501 .........................